
 

Decreto Dirigenziale n. 1061 del 04/12/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA FSE 2014 -2020 - ASSE I, OT 8, OBIETTIVO SPECIFICO 4- AZIONE

8.6.1. AVVISO "TRAINING PER COMPETERE - FORMAZIONE CONTINUA IN AZIENDA"

(DGR N. 420 DEL 27/07/2016 E SS.MM. E II) - D.D.  N. 305 DEL 13/09/2016 E D.D. N. 331

DEL 07/10/2016 - AMMISSIONE A FINANZIAMENTO DEFINITIVA - REVOCA D.D. 1017

DEL 1/12/2017 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 89 del  11 Dicembre 2017



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE
 la Giunta Regionale, con deliberazione n. 420 del 27.07.2016, ha programmato risorse finanziarie

per 12ML a valere sul POR FSE Campania 2014/2020, Asse I “Occupazione”, OT 8 “Promuovere
un'occupazione sostenibile e di qualità e sostenere la mobilità dei lavoratori”, Obiettivo Specifico
4 “ Favorire la permanenza al lavoro e la ricollocazione dei lavoratori coinvolti in situazioni di
crisi (RA 8.6)” Azione 8.6.1 “Azioni integrate di politiche attive e politiche passive, tra cui azioni
di riqualificazione e di outplacement dei lavoratori coinvolti in situazioni di crisi collegate a piani
di riconversione e ristrutturazione aziendale”;

CONSIDERATO CHE
 con Decreto  Dirigenziale  n. 305 del 13/09/2016 è stato approvato l’ “Avviso pubblico Training

per Competere- Formazione continua in Azienda”, con i relativi allegati pubblicati sul BURC n.
61 del 16 Settembre 2016 ;

 con Decreto Dirigenziale n. 331 del 07/10/2016 si è proceduto all’annullamento in autotutela del
citato decreto ed all’approvazione del nuovo Avviso pubblico e dei relativi allegati sul BURC n.
n. 66 del 10 Ottobre 2016;

 con Decreto Dirigenziale n. 368 del  31/07/2017 si è preso atto della  verifica di ammissibilità
svolta dal Nucleo di ammissibilità, approvando nel contempo, l’elenco dei progetti  ammessi e
finanziabili, l’elenco dei progetti ammessi e non finanziabili B e l’elenco dei progetti non ammessi
con l’indicazione delle relative motivazioni di esclusione;

 a seguito delle  opportune verifiche amministrative, preliminari alla definizione degli adempimenti
consequenziali in capo agli uffici preposti,  i progetti rubricati con i codici ufficio n. 1 e n. 60
presenti nella graduatoria provvisoria pubblicata con D.D. n. 368 del 31/07/2017, sono risultati
non ammissibili per le motivazioni di seguito esposte:

 il  Progetto  denominato  “L'amministrativo  per  gli  enti  di  formazione”  proposto  dalla  società
DA.DIF.  CONSULTNG  SRL  in  ATI  con  ASSOCIAZIONE  EMOTIONAL  MANAGER  DI
NAPOLI,  COOPERATIVA  OBIETTIVO  LAVORO  ed  il  Soggetto  Attuatore  “COPI  SRL”,
codice  ufficio  n.1,  non  è  conforme  all'art.3  dell'Avviso  atteso  che  l’Associazione  Emotional
Manager di Napoli non risulta iscritta alla CCIA e pertanto la proposta progettuale presentata è
riconducibile ad ATI formata da 2 Aziende;

 il Progetto denominato “Aggiornamento delle competenze per addetto amministrativo” proposto
dalla  Società  “CONSORZIO  ORTOFRUTTICOLO  DELL'AGRO  NOCERINO  SARNESE
SOCIETA' COOPERATIVA” e dalla medesima società attuato in qualità di Soggetto Attuatore,
codice ufficio n. 60, non è conforme all'art.3 dell'Avviso atteso che da visura camerale la società
risulta in scioglimento;

 il Progetto denominato “Operatore della confezione di abbigliamento” proposto dalla società “LA
MURA  MARIA”  in  qualità  di  Soggetto  Proponente,  in  ATI  con  la  Ditta  “CATAPANO
ANTONIETTA” ed il Soggetto Attuatore “Associazione PERCORSI”, con il codice ufficio n. 69,
è stato inserito - per mero errore materiale - al numero sessantanove (69) ex Allegato A “Progetti
Ammessi e finanziabili” al D.D. n.368 del 31/07/2017 in luogo dell’Allegato C “Progetti  Non
Ammessi” al provvedimento medesimo;

 il  suddetto  Progetto,  infatti,  a  seguito  dell’istruttoria  effettuata  dal  Nucleo  di  Ammissibilità
istituito con D.D. n.430 del 17/05/2017, è risultato Non Ammissibile per la presenza in ATI di
numero  due  (2)  Imprese  contravvenendo  al  disposto  ex  art.3  dell’Avviso  “Training  per
Competere”  atteso  che,  altresì, l’“Associazione PERCORSI” è  da  considerarsi  esclusivamente
Soggetto Attuatore e non Componente ATI vista l’assenza della relativa documentazione prevista
dall’Avviso in parola ex art.9;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 89 del  11 Dicembre 2017



 occorre,  pertanto,  provvedere  alla  revoca  del  finanziamento  assentito  in  via  provvisoria
relativamente ai progetti sopra riportati e contrassegnati con Codice Ufficio n. 1 e Codice Ufficio
n.60  per le motivazioni succitate;

 occorre, altresì, procedere allo scorrimento della graduatoria a seguito delle esclusioni e della
rettifica apportata per il  succitato errore materiale, atteso che la verifica di ammissibilità delle
istanze pervenute, a valere sul presente dispositivo,  è stata realizzata fino alla concorrenza delle
risorse disponibili pari ad € 12.000.000,00; 

CONSIDERATO altresì che 

 con  nota  pec  del  11/09/2017  il  RUP  ha  richiesto,  prima  della  sottoscrizione  degli  atti  di
concessione, al Dirigente UOD 03 – “Controlli e Vigilanza sugli interventi – Attività territoriali”,
la verifica del requisito dell'accreditamento dei Soggetti Attuatori-Organismi Formativi;

 il Dirigente della UOD 03 – “Controlli e Vigilanza sugli interventi – Attività territoriali”, con note
prot.  n.  2017.0724877  del  03/11/2017  e  n.  2017.0772243  del  23/11/2017  ha  comunicato  le
risultanze della verifica del requisito dell'accreditamento dei beneficiari;

PRESO ATTO CHE
 per tutte le motivazioni considerate, a seguito dello scorrimento della graduatoria, sono utilmente

finanziabili i progetti presenti nell’elenco degli interventi ammessi e non finanziabili di cui al D.D.
n.368 del 31/07/2017  come di seguito indicati :

N. Soggetto proponente Soggetto Attuatore Titolo del
progetto 

Contributo
Pubblico

137
A  &  G  MULTISERVICE
SRL

A  &  G  MULTISERVICE
SRL

A&G 
UPGRADING

€ 56.490,00

138
IRIS
SOC.COOP.SOCIALE

IRIS
SOC.COOP.SOCIALE

EDUCATORE 
PER L'INFANZIA € 72.600,00

140

PROFESSIONAL
CONSULTING  SAS  DI
NICOLA  LONGOBARDI
& C.

PROFESSIONAL
CONSULTING  SAS  DI
NICOLA  LONGOBARDI
& C.

SPECIALIZZARE 
LA 
CONSULENZA 
AMMINISTRATIV
A

€ 53.172,00

141 MEROPE SRL MEROPE SRL
RIQUALIFICAZIO
NE DEGLI 
OPERATORI DI 
CALL CENTER

€ 24.840,00

 Che con D.D. n.1017 del 1/12/2017 è stata decretata l’ammissione a finanziamento definitiva  dei
progetti  presentati  a  valere  sull’avviso   “TRAINING  PER  COMPETERE  -  FORMAZIONE
CONTINUA IN AZIENDA” (DGR N. 420 DEL 27/07/2016 E SS.MM. E II);

 Che il sopracitato decreto riportava un errato importo complessivo dovuto a mero errore materiale;

RITENUTO PERTANTO
 di dover procedere alla revoca del finanziamento assentito in via provvisoria relativamente ai

progetti di seguito riportati e per le motivazioni succitate :

N. Soggetto proponente Soggetto Attuatore Titolo del
progetto 

Contributo
Pubblico

1 DA.DIF. CONSULTNG 
SRL in ATI con   L'AMMINISTRATI

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 89 del  11 Dicembre 2017



ASSOCIAZIONE 
EMOTIONAL 
MANAGER DI NAPOLI, 
COOPERATIVA 
OBIETIVO LAVORO

COPI SRL VO PER GLI 
ENTI DI 
FORMAZIONE

€ 73.560,00

6
0

CONSORZIO 
ORTOFRUTTICOLO 
DELL'AGRO 
NOCERINO SARNESE 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

CONSORZIO
ORTOFRUTTICOLO
DELL'AGRO  NOCERINO
SARNESE  SOCIETA'
COOPERATIVA

AGGIORNAMEN
TO DELLE 
COMPETENZE 
PER ADDETTO 
AMMINISTRATIV
O

€ 77.400,00

 di dover procedere alla rettifica del D.D. n. 368 del 31/07/2017 di presa d’atto della verifica di
ammissibilità svolta dal Nucleo di ammissibilità e dei relativi allegati atteso che per mero errore il
progetto  denominato  “Operatore  della  confezione  di  abbigliamento”  proposto  dalla  Ditta  “LA
MURA  MARIA”  in  qualità  di  Soggetto  Proponente,  in  ATI  con  la  Ditta  “CATAPANO
ANTONIETTA” ed il Soggetto Attuatore “Associazione PERCORSI”, è stato inserito al numero
sessantanove (69)  dell’Allegato A “Progetti Ammessi e finanziabili” del citato Decreto in luogo
dell’Allegato C “Progetti Non Ammessi” al provvedimento medesimo;

 di dover procedere allo scorrimento della graduatoria ammettendo a finanziamento n.ro n.  124
progetti ammissibili e finanziabili per un importo complessivo pari a € 11.981.221,01 cosi come
da  Alleg. A , n. 9  progetti ammissibili e non finanziabili come da  Alleg. B  e n. 18  progetti non
ammessi con i relativi motivi di esclusione  che formano parte integrante del presente decreto;

 di dover revocare il D.D. n. 1017 del 01/12/2017  con cui si è proceduto all’ammissione definitiva
dei  progetti  che  riportava  per  mero  errore  materiale  un  importo  complessivo  ammesso  a
finanziamento pari a  € 11.956.381,01 anziché € 11.981.221,01;

 di dover rinviare ad atto successivo l’assunzione dell’impegno contabile delle risorse a valere sul
POR  FSE  Campania  2014/2020,  Asse  I  “Occupazione”,  OT  8  “Promuovere  un'occupazione
sostenibile e di qualità e sostenere la mobilità dei lavoratori”, Obiettivo Specifico  4 “ Favorire la
permanenza al lavoro e la ricollocazione dei lavoratori coinvolti  in situazioni di crisi (RA 8.6)”
Azione  8.6.1  “Azioni  integrate  di  politiche  attive  e  politiche  passive,  tra  cui  azioni  di
riqualificazione e di outplacement dei lavoratori coinvolti in situazioni di crisi collegate a piani di
riconversione e ristrutturazione aziendale;

 di  dover  informare i  beneficiari  del  presente  dispositivo  che l’accettazione  del  finanziamento
implica anche l’accettazione del loro inserimento nell’elenco delle operazioni pubblicato sul sito
istituzionale dedicato al POR Campania FSE 2014-2020 ai sensi dell'articolo 115, paragrafo 2 del
Reg. (UE) n. 1303/2013; 

 di dover disporre, che la pubblicazione del presente atto sul BURC e sul sito web della Regione
Campania  ha  valore  di  notifica  agli  interessati e  sul  sito  dedicato  al  FSE
www.fse.regione.campania.it;

VISTI

 gli atti e la normativa richiamata in premessa;
 il D.D. n. 161 del 18/07/2016 di conferimento dell’incarico al Direttore Generale dell’Istruzione, la

Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili ;

  il  Decreto  n.  272  del  30  dicembre  2016  con  cui  il  Presidente  della  Giunta  Regionale  ha
designato quali Responsabili di Obiettivo Specifico (RdOS) del POR Campania FSE 2014-2020
i  Dirigenti  pro tempore  incardinati  nelle  strutture  regionali  riportate  nell’Allegato  A del  citato
Decreto;

 D.D. n. 908 del 22/12/2017 con cui è stato aggiornato ed istituito il nuovo Team di Obiettivo
Specifico di supporto alla Direzione Generale per l’Istruzione,  la Formazione,  il  Lavoro, e le

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 89 del  11 Dicembre 2017



Politiche Giovanili;

 il  D.D.  n.  17  del  23/06/2017  con  il  quale  si  è  disposto  l’  aggiornamento  del  Manuale  delle
procedure di gestione e del manuale dei controlli di primo livello e dei relativi allegati del POR
CAMPANIA FSE 2014/2020;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall'Ufficio competente, dal Team di obiettivo specifico a supporto
del Responsabile di Obiettivo Specifico

DECRETA

per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato:

 di procedere alla revoca del finanziamento assentito in via provvisoria relativamente ai progetti di
seguito riportati e per le motivazioni succitate :

N. Soggetto proponente Soggetto Attuatore Titolo del
progetto 

Contributo
Pubblico

1 DA.DIF. CONSULTNG 
SRL in ATI con   
ASSOCIAZIONE 
EMOTIONAL 
MANAGER DI NAPOLI, 
COOPERATIVA 
OBIETIVO LAVORO

COPI SRL
L'AMMINISTRATI
VO PER GLI 
ENTI DI 
FORMAZIONE

€ 73.560,00

6
0

CONSORZIO 
ORTOFRUTTICOLO 
DELL'AGRO 
NOCERINO SARNESE 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

CONSORZIO
ORTOFRUTTICOLO
DELL'AGRO  NOCERINO
SARNESE  SOCIETA'
COOPERATIVA

AGGIORNAMEN
TO DELLE 
COMPETENZE 
PER ADDETTO 
AMMINISTRATIV
O

€ 77.400,00

 di  procedere  alla  rettifica  del  D.D.  n.   368  del  31/07/2017  di  presa  d’atto  della  verifica  di
ammissibilità svolta dal Nucleo di ammissibilità e dei relativi allegati atteso che per mero errore il
progetto  denominato  “Operatore  della  confezione  di  abbigliamento”  proposto  dalla  Ditta  “LA
MURA  MARIA”  in  qualità  di  Soggetto  Proponente,  in  ATI  con  la  Ditta  “CATAPANO
ANTONIETTA” ed il Soggetto Attuatore “Associazione PERCORSI”, è stato inserito al numero
sessantanove (69)  dell’Allegato A “Progetti Ammessi e finanziabili” del citato Decreto in luogo
dell’Allegato C “Progetti Non Ammessi” al provvedimento medesimo;

 di procedere allo scorrimento della graduatoria ammettendo a finanziamento n.ro n. 124 progetti
ammissibili e finanziabili per un importo complessivo pari a € 11.981.221,01 cosi come da  Alleg.
A , n. 9  progetti ammissibili e non finanziabili come da  Alleg. B  e n. 18  progetti non ammessi
con i relativi motivi di esclusione  che formano parte integrante del presente decreto;

 di revocare il D.D. n. 1017 del 01/12/2017  con cui si è proceduto all’ammissione definitiva dei
progetti  che  riportava  per  mero  errore  materiale  un  importo  complessivo  ammesso  a
finanziamento pari a  € 11.956.381,01 anziché € 11.981.221,01;

 di rinviare ad atto successivo l’assunzione dell’impegno contabile delle risorse a valere sul POR
FSE Campania 2014/2020, Asse I “Occupazione”, OT 8 “Promuovere un'occupazione sostenibile
e di qualità e sostenere la mobilità dei lavoratori”, Obiettivo Specifico  4 “ Favorire la permanenza
al lavoro e la ricollocazione dei lavoratori coinvolti  in situazioni di crisi (RA 8.6)” Azione 8.6.1
“Azioni  integrate  di  politiche  attive  e  politiche  passive,  tra  cui  azioni  di  riqualificazione  e  di
outplacement  dei  lavoratori  coinvolti  in  situazioni  di  crisi  collegate  a piani  di  riconversione e
ristrutturazione aziendale;

 di  informare i  beneficiari del  presente dispositivo che l’accettazione del finanziamento implica
anche  l’accettazione  del  loro  inserimento  nell’elenco  delle  operazioni  pubblicato  sul  sito
istituzionale dedicato al POR Campania FSE 2014-2020 ai sensi dell'articolo 115, paragrafo 2 del
Reg. (UE) n. 1303/2013; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 89 del  11 Dicembre 2017



 di  disporre,  che  la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  BURC e sul  sito  web  della  Regione
Campania  ha  valore  di  notifica  agli  interessati e  sul  sito  dedicato  al  FSE
www.fse.regione.campania.it;

 di  inviare  il  presente  provvedimento  all’Assessore  alla  Formazione,  all’Assessore  ai  Fondi
europei,  al  Capo di  Gabinetto,  al Responsabile della Programmazione Unitaria,  all’Autorità  di
Gestione FSE 2014/2020, all’Ufficio competente per la pubblicazione sul BURC.

Maria Antonietta D’Urso 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 89 del  11 Dicembre 2017


	BURC n. 89 del  11 Dicembre 2017

